
Pan Václav Kolovratník se narodil v roce 1939 v Dobřanech. Jelikož Dobřany byly součástí
Sudet, raději se přestěhovali do Chlumčan, kde se rodina cítila v bezpečí.
V Chlumčanech žili velmi skromně, v jedné místnosti bydlelo osm lidí, s rodinou, která v
Dobřanech zůstala bylo mnohdy náročné se stýkat. V roce 1943 zahájilo spojenecké
letectvo bombardování Škodových závodů. Václavova rodina viděla, jak namísto Škodovky
míří letadla na Dobřany. Běželi se proto schovat do nejbližšího úkrytu, kde se dalo
bombardování přečkat. Další bombardování přišlo poté na konci druhé světové války.
Ke konci války se Václav s rodiči přestěhoval do bytu v Dobřanech, na který měli jako
“Dobřaňáci” přednostní právo. Rodina Václava se nastěhovala do domu, ze kterého museli
Němci odejít po divokém odsun. V průběhu jeho dětství si musel on a jeho rodina dávat
pozor na to, co říkají doma, a poté na veřejnosti. I přesto, co zažili, měl Václav hezké a
bujaré dětství. Vystudoval základní školu a vyučil se zedníkem. Otec Václava vedl k
uměleckému životu, v osmi letech začal hrát na housle, a poté na akordeon. Jelikož zde byl
komunismus, všichni mládenci se museli povinně účastnit vojny. I přes protesty jeho otce byl
Václav poslán do Bratislavy. A tam si uvědomil, že ho táhne západní styl života. Vždy se tam
chtěl podívat, ale nikdy se nenaskytla příležitost. Po ukončení vojny se vrátil zpět do Dobřan,
kde se usadil a žil poklidný život. Konečně se mohl věnovat svým zálibám, jako je hudba a
sport. Vrhl se do nich se vší “vervou”. Našel si ženu, začali stavět dům a založili spolu
rodinu.


